

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7319
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Guayacanes
	Código de la Unidad de Compra	001314
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	19
Monto Estimado Total	RD\$ 34,458,481.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables, de cocina y	PARA USO DE LA ALCALDIA Y SUS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	320	RD\$ 270.00	RD\$ 86,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	120	RD\$ 220.00	RD\$ 26,400.00
50202301	Agua	Paquete	400	RD\$ 145.00	RD\$ 58,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	75	RD\$ 90.00	RD\$ 6,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	180	RD\$ 75.00	RD\$ 13,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 301,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables de oficina	PARA USO DE LA ALCALDIA Y SUS DEPARTAMENTOS	bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025	LUGA EJECU ENT	Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Paquete	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
44122107	Grapas	Paquete	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
44122104	Clips para papel	Paquete	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44121706	Lápices de madera	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
12171703	Tintas	Paquete	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 273,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ORNATO	SERVICIOS GENERALES Y LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 5,310.00	RD\$ 159,300.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00
27111902	Limas	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
53111501	Botas para hombre	Paquete	120	RD\$ 730.00	RD\$ 87,600.00
27112004	Palas	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 6,350.00	RD\$ 63,500.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 41,820.00	RD\$ 83,640.00

27112005	Hachas	Unidad	5	RD\$ 1,370.00	RD\$ 6,850.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 17,240.00	RD\$ 34,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 537,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	PARA TRABAJOS A REALIZAR EN LA COMUNIDAD	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
11111611	Gravilla	Metro	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	80	RD\$ 950.00	RD\$ 76,000.00
30111601	Cemento	Unidad	3000	RD\$ 595.00	RD\$ 1,785,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
60121001	Pinturas	Galón	130	RD\$ 1,100.00	RD\$ 143,000.00
30171701	Adoquines	Metro cuadrado	500	RD\$ 975.00	RD\$ 487,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro	500	RD\$ 2,510.00	RD\$ 1,255,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	60	RD\$ 950.00	RD\$ 57,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,399,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y Neumáticos	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULOS DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 9,000.00	RD\$ 270,000.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00

15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 1,700.00	RD\$ 170,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	120	RD\$ 1,800.00	RD\$ 216,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	100	RD\$ 690.00	RD\$ 69,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	30	RD\$ 360.00	RD\$ 10,800.00
15121902	Grasa	Galón	70	RD\$ 815.00	RD\$ 57,050.00
15101506	Gasolina	Galón	10000	RD\$ 272.00	RD\$ 2,720,000.00
20122504	Paquetes de manguera de tubería flexible	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 3,975.00	RD\$ 79,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	75	RD\$ 220.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,752,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMIONES DE BASURA	RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101511	Compactadores	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION	PARA FUNCION DE LOS SERVICIOS	Servicios: Consultorías	Selección - Bienes o servicios con exclusividad		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
93151605	Servicios financieros gubernamentales	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93151502	Servicios de sistemas de información o control de empresas públicas	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93142008	Servicios comunitarios urbanos	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93141801	Servicios de promoción o planificación del empleo	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93141703	Servicios relacionados con el arte	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93141704	Servicios de composición de canciones	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93141705	Servicios de redacción literaria	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,224,000.00
------------------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN LAS REDES SOCIALES	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	unidad	12	RD\$ 35,400.00	RD\$ 424,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	424,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS	BONOS PARA SER DONADOS EN LA COMUNIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	240	RD\$ 500.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	NTES VEHICULOS PARA SER UTILIZADOS EN POR LA ALCALDIA EN LA COMUNID	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	unidad	12	RD\$ 600,000.00	RD\$ 7,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

		Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	unidad	12	RD\$ 33,000.00	RD\$ 396,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 396,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de plataforma de finanzas	plataforma utilizada para finanzas del ayuntamiento	Servicios	Excepción - Proveedor Único		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	unidad	12	RD\$ 11,500.00	RD\$ 138,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electrodomesticos para la alcaldia	SER UTILIZADOS POR LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131501	Refrigerador y congelador combinado	unidad	1	RD\$ 19,200.00	RD\$ 19,200.00
23181703	Maquinaria para cocinar	unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipo deportivo y premiaciones	Deportes y Cultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes

TRIMESTRE	4	DISTRITO MUNICIPAL	Guayacanes
-----------	---	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	20		RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	70,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS COMUNITARIOS	DONACIONES A LA COMUNIDAD	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93142008	Servicios comunitarios urbanos	Unidad	400	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,000,000.00
93142008	Servicios comunitarios urbanos	Unidad	250	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,250,000.00
92101503	Programas de ayuda a la comunidad	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	SERVICIOS DE INTERNET Y TELEFONIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	12	RD\$ 4,053.00	RD\$ 48,636.00
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	12	RD\$ 9,800.00	RD\$ 117,600.00
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	12	RD\$ 45,250.00	RD\$ 543,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	709,236.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA USO DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
43211706	Teclados	unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
46171612	Monitores de video	unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACIONES DEL MUNICIPIO	LETREROS O ROTULOS DE SEÑALIZACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
55121727	Letreros	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE OBRAS	OBRAS A REALIZARSE EN EL MUNICIPIO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	UNIDAD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
30222401	Clínica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00

30222112	Centro cívico	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
47101525	Equipo de desagüe	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	9,100,000.00

Agregar Procedimiento

